



Płock, 09.07.2013 r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla rozszerzenia Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Miasta Płocka, etap I”**”

JRP/9/UI/ 539 / 3433 /2013

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla rozszerzenia Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Miasta Płocka, etap I” współfinansowanego przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013**

Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), niniejszym przekazuję odpowiedzi na pytania Wykonawców, dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 1:**

Dot. pkt. 4 IDW - Prosimy o informację dla ilu kontraktów na roboty budowlane będzie sprawowany nadzór?

**Odpowiedź nr 1:**

Zgodnie z pkt. 4 IDW nadzór na roboty budowlane będzie sprawowany dla dwóch kontraktów.

**Pytanie nr 2:**

Dot. pkt. 8 IDW - Prosimy o informację o jaki czas może zmienić się termin realizacji umowy, informacja ta pozwoli na dokonanie prawidłowego oszacowania ceny ofertowej.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji kontraktów na roboty budowlane.

**Pytanie nr 3:**

Dot. pkt. 9.2.2.a) tiret 1 IDW - Rozumiemy, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi poświadczenie wykonania usług opisanych w niniejszym wymogu, które dotyczyły budowy studzienek betonowych o szerokości 1200 mm?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi poświadczenie wykonania usług opisanych w pkt. 9.2.2.a) tiret 1 IDW:

*a) wykonać w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie:*

**Projekt pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Miasta Płocka, etap I”**

- *co najmniej dwie usługi, której przedmiotem było zarządzanie (w tym finansowe) i pełnienie nadzoru budowlanego dla kontraktu obejmującego budowę metodą wykopu otwartego kanalizacji sanitarnej/deszczowej o średnicy minimum 1200 mm o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 10 mln PLN netto. Za usługę wykonaną zamawiający uzna taką, dla której zostało wydane Świadczenie Przejęcia lub dokument równoważny,*
- *co najmniej jedną usługę, której przedmiotem było zarządzanie (w tym finansowe) i pełnienie nadzoru budowlanego dla kontraktu obejmującego budowę rurociągu metodą mikrotunelingu o średnicy minimum 1200 mm. Za usługę wykonaną zamawiający uzna taką, dla której zostało wydane Świadczenie Przejęcia lub dokument równoważny,*
- *co najmniej jedną usługę o wartości minimum 500 000 PLN (netto tj. bez podatku VAT) zakończoną wydaniem Świadczenia Wykonania (lub dokumentem równoważnym) polegającą na zarządzaniu (w tym finansowym) i pełnieniu nadzoru budowlanego/inwestorskiego dla kontraktu na roboty budowlane.*

**Pytanie nr 4:**

Dot. pkt. 9.2.2.a) tiret 2 IDW - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi wykonanie usług opisanych w niniejszym wymogu, które dotyczyły budowy rurociągu o średnicy ponad 1200 mm metodą bezwykopową?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi poświadczenie wykonania usług opisanych w pkt. 9.2.2.a) tiret 1 IDW (Patrz odpowiedź nr 3)

**Pytanie nr 5:**

Dot. pkt. 9.2.2.a) IDW - Wymogi dotyczące średnicy rurociągu minimum 1200 mm jest warunkiem nadmiernym, który ogranicza konkurencję i dostęp do Zamówienia jednostkom, które posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie, by zamówienie należycie zrealizować. Zdaniem Wykonawcy fakt realizowania robót dotyczących budowania rurociągów dla wielomilionowych inwestycji, które obejmowały rurociągi mniejsze niż 1200 mm (np. 600 - 1000 mm) jest warunkiem wystarczającym do należytej realizacji zamówienia. Zwracamy się z prośbą o modyfikację wymogu i usunięcie zapisu dot. średnicy rurociągu.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie nr 6:**

Dot. pkt. 9.2.2.a) IDW - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli poświadczenia określone w tiret 1-3 niniejszego punktu, będą dotyczyły jednej inwestycji, która spełnia więcej niż jedno z określonych wymogów? Prosimy o odpowiedź.

**Odpowiedź nr 6:**

Tak

**Pytanie nr 7:**

Dot. pkt. 11.3.4) IDW - Rozumiemy, że w przypadku wadium wnoszonego w formie niepieniężnej, zostanie ono wniesione skutecznie jeśli Wykonawca dołączy oryginał dokumentu do oferty? Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający potwierdza, że wadium wnoszone w formie niepieniężnej winno być wykazane oryginałem dokumentu na podstawie, którego jest wnoszone.

**Pytanie nr 8:**

Dot. §2 ust. 1 Wzoru Umowy - Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie mediacji i rozjemstwa przez rozjemców certyfikowanych przez Stowarzyszenie Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców (polskie stowarzyszenie FIDIC)?

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający dopuszcza prowadzenia mediacji i rozjemstwa przez rozjemców certyfikowanych przez SIDIR w sporach pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą robót budowlanych.

**Pytanie nr 9:**

Dot. §2 ust. 5 Wzoru Umowy - Prosimy o usunięcie tego punktu, gdyż Wykonawca podpisuje umowę dotyczącą pełnienia usług Inżyniera Kontraktu i za nią odpowiada, więc nie mogą go dotyczyć zapisy umowy podpisanej przez Wykonawcę Robót.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w § 2 ustępu 5, ponieważ rolą Inżyniera Kontraktu jest m.in. obowiązek znajomości kontraktów, które ma nadzorować a bez, których nie może wykonywać swojej funkcji.

**Pytanie nr 10:**

Dot. §6 ust. 2 Wzoru Umowy - czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie Raportów (do zatwierdzenia) np. w formie PDF, a po ich akceptacji w ilości i formie wymaganej w umowie?

**Odpowiedź nr 10:**

Nie

**Pytanie nr 11:**

Dot. §10 Wzoru Umowy - Prosimy o dopisanie możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, w następujących sytuacjach:

Wykonawca może, za 30 dniowym wypowiedzeniem doręczonym Zamawiającemu rozwiązać umowę, jeżeli Zamawiający:

- a. nie zapłaci Wykonawcy należnych mu sum po upływie limitu czasu ustalonego w Umowie
- b. wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakiegokolwiek jej części na więcej niż 90 dni z przyczyn nie określonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 11:**

W przedmiotowym pytaniu Wykonawca myli pojęcie odstąpienia od umowy od wypowiedzenia umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z przyczyn wskazanych w niniejszym pytaniu.

**Pytanie nr 12:**

Dot. §12 Wzoru Umowy - Rozumiemy, iż w przypadku wydłużenia terminu wykonania umowy z powodu siły wyższej albo na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia Wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie za okres przedłużenia świadczenia usług? Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 3 umowy wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym, które w czasie trwania umowy nie ulegnie zmianie. Oznacza to, że wydłużenie okresu trwania umowy, choćby z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie powoduje prawa do dodatkowego wynagrodzenia z tytułu umowy – art. 632 kodeksu cywilnego.

**Pytanie nr 13:**

Dot. §14 ust. 1 Wzoru Umowy - Rozumiemy, że Zamawiający posiada aktualne i kompletne projekty budowlane, projekty wykonawcze, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, Przedmiary, pozwolenia, zgody, warunki, decyzje oraz, że zostały one wykonane zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie?

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający potwierdza, że przekaze Inżynierowi Kontraktu aktualną i kompletną dokumentację. Na uwagę zasługuje fakt, że Inżynier Kontraktu nie ponosi odpowiedzialności za braki dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 14:**

Dot. §18 Wzoru Umowy - Rozumiemy, że za polisę spełniającą warunek będzie posiadanie polisy na kwotę wyższą od wartości przedmiotu zamówienia, dotyczącej świadczenia usług Inżyniera Kontraktu i nadzoru nad inwestycjami? Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający w § 18 umowy wymaga jedynie posiadania przez Wykonawcę aktualnej polisy ubezpieczeniowej przez cały okres umowy. Wysokość polisy ubezpieczeniowej określona została w pkt.9.2.3 c) IDW

**Pytanie nr 15:**

Dot. pkt. 4.1.a) tiret ostatni OPZ - W myśl art. 29 ust. 1 ustawy Pzp prosimy o dokładne rozpisanie czynności i obowiązków Wykonawcy w zakresie należytego zrealizowania zakresu usług określonego w tym punkcie.

**Odpowiedź nr 15:**

Wykonawca realizując umowę ma obowiązek stosować warunki kontraktowe Fidic, procedury programu Funduszu Spójności oraz Unii Europejskiej, ponieważ przedmiot zamówienia wraz z kontraktami na roboty budowlane współfinansowany jest ze środków UE. Wobec tego Wykonawca przystępując do realizacji umowy musi zapoznać się z powyższymi procedurami.

**Pytanie nr 16:**

Dot. pkt. 6.1 OPZ - Prosimy o informację co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zatrudnienia wystarczającej liczby inspektorów nadzoru”? Zamawiający jest zobowiązany opisywać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący w związku z tym prosimy o informację ilu i jakich inspektorów nadzoru stanowić będzie odpowiednią liczbę, pozwoli to Wykonawcy na dokonanie rzetelnej kalkulacji ceny ofertowej.

**Odpowiedź nr 16:**

Podstawowy zespół ekspertów wymagany od Wykonawcy został określony w pkt. 9.2.2 c) IDW, natomiast w zakresie pozostałych członków zespołu Wykonawca na podstawie OPZ ma dokonać oceny potrzeb Zamawiającego koniecznych do prawidłowego wykonania umowy a następnie zatrudnić zespół wystarczający na wykonanie wszystkich obowiązków wynikających z umowy.

**Pytanie nr 17:**

Czy umowa na roboty budowlane będzie rozliczania:

- a. Według wynagrodzenia ryczałtowego?
- b. Według wynagrodzenia kosztorysowego?

Jeżeli według punktu b) to rozumiemy, że przedmiary do wypełnienia przez Wykonawcę wykonane są zgodnie Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych

wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego i nie zawierają np. robót tymczasowych?

**Odpowiedź nr 17:**

Umowy na roboty budowlane będą rozliczane według wynagrodzenia kosztorysowego zgodnie Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiającego wartości robót budowlano - montażowych brutto/netto (z wyłączeniem robót uzupełniających), które mają być nadzorowane.

**Odpowiedź nr 18:**

Szacowana wartość robót budowlano - montażowych brutto/netto (z wyłączeniem robót uzupełniających):

dla Zadania A wynosi: 25 mln netto/ 30,75 mln brutto.

dla Zadania B wynosi: 5,4 mln netto/ 6,64 mln brutto.

**Pytanie nr 19:**

Czy Inżynier będzie miał obowiązek utrzymywać biuro w okresie zgłaszania wad, informacja ta jest istotna ze względu na fakt, iż kolejne miesiące okresu zgłaszania wad, w ciągu których Inżynier będzie zobowiązany do wynajmowania pomieszczeń biurowych, wpływa na zwiększenie ceny ofertowej.

**Odpowiedź nr 19:**

Zamawiający potwierdza, że Inżynier Kontraktu będzie miał obowiązek utrzymywać biuro przez okres zgłaszania wad.

**Pytanie nr 20:**

Czy Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych posiada jakiegokolwiek inne informacje nie wynikające z SIWZ, a które mogą mieć wpływ na oferowaną cenę oraz realizację przedmiotu zamówienia? Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie może przerzucić na wykonawców obowiązku opracowania czy weryfikacji opisu przedmiotu zamówienia, szczególnie w trybie przetargu nieograniczonego, oraz nie może przerzucać na wykonawców odpowiedzialności za właściwe sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 29 ust.1 oraz art. 31 PZP.

**Odpowiedź nr 20:**

Zamawiający nie wie jakie dodatkowe dane mogą stanowić o wpływie na cenę tej konkretnej oferty. Według wiedzy obecnej posiadanej przez Zamawiającego informacje podane w SIWZ należy uznać za wystarczające do sporządzenia oferty.

**Pytanie nr 21:**

W zakresie wzoru umowy - Czy w przypadku przekroczenia przez wykonawcę robót okresu realizacji Kontraktu na roboty powyżej 21 miesięcy Zamawiający dopuszcza możliwość dodatkowego fakturowania usług przez wykonawcę w tym wydłużonym czasie, analogicznie jak przewiduje się to dla prac opisanych w § 13?

**Odpowiedź nr 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe fakturowanie usług pomimo wydłużenia terminu wykonania umowy na roboty budowlane z Wykonawcą. Przede wszystkim § 13 dotyczy tylko sytuacji związanych ze zmianą przepisów prawa lub wytycznych w trakcie realizacji umowy Inżyniera Kontraktu, nie dotyczy więc sytuacji związanych z wykonaniem umowy o roboty budowlane. Ponadto zgodnie z § 3 umowy wynagrodzenie dla Inżyniera Kontraktu ma charakter ryczałtowy co oznacza, że nie ulega ono zmianie pomimo wydłużenia czasu trwania umowy.

**Pytanie nr 22:**

Odnosnie § 6 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie nowego ust. 6 w brzmieniu: „6. Ustala się, że Zamawiający nie może zgłaszać do poprawionego raportu nowych uwag, które powinny być zgłoszone w trakcie pierwszego sprawdzenia przekazanego raportu”?

**Odpowiedź nr 22:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ust. 5 w § 6 wzoru umowy słowa „uzasadnione” po słowach „poprawiony Raport uwzględniający”? Poprawka ta ma na celu zapewnienie Wykonawcy zachowania możliwości merytorycznego odniesienia się do zgłoszonych przez Zamawiającego uwag.

**Odpowiedź nr 23:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 24:**

Dot. pkt. 9.2.2 IDW: „usługi, które przedmiotem było zarządzanie (w tym finansowe) i pełnienie nadzoru budowlanego dla kontraktu obejmującego budowę metodą wykopu otwartego kanalizacji sanitarnej/deszczowej o średnicy minimum 1200 mm o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 10 mln PLN netto”.

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem budowa kanalizacji metodą wykopu otwartego można także rozumieć modernizację kanalizacji metodą wykopu otwartego.

**Odpowiedź nr 24:**

Zamawiający pod pojęciem **budowa** kanalizacji metodą wykopu otwartego kanalizacji sanitarnej/deszczowej o średnicy minimum 1200 mm o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 10 mln PLN netto rozumie wykonanie kanalizacji metodą wykopu otwartego kanalizacji sanitarnej/deszczowej o średnicy minimum 1200 mm o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 10 mln PLN netto, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego zgodnie z art. 3 pkt. 6 Ustawy Prawo Budowlane.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

*Marek Naworski*

PROKURENT

*Wiesława Szjmańska*